
сельское поселение

кирилловка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

Официальная публикация№06 (064), 23 марта 2018 г.

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 12 от 19 марта 2018 года

О внесении изменений в Постановление Администрации 
сельского поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года 
№ 47«Об утверждении муниципальной программы сельского 

поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»  

(в редакции Постановления Администрации сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 27.12.2017 года №59)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финанси-
рования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 31 октября 2017 года № 47, Администрация сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденную Постанов-
лением Администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года № 47:

В муниципальной программе сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 31 октября 2017 года № 47, в паспорте муниципальной программы «Со-
циально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» (далее Программа), 
«Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2018 – 2020 годы:
2018 год 4 778 859 руб. 32 коп. 
2019 год 3 896 770 руб. 00 коп.
2020 год 3 896 770 руб. 00 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Кирилловка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1. 2. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018– 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября 2017 года №47, во 2 Подпрограмме ««Предупре-
ждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 гг.» (далее Подпрограмма) «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денеж-
ных средств федерального, областного и бюджета сельского поселе-
ния Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования 
могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 635 290 
руб. 00 коп.
2018 год – 753 578 руб. 00 коп.;
2019 год – 440 856 руб. 00 коп.;
2020 год – 440 856 руб. 00 коп.

1.3. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября 2017 года №47, во 2 Подпрограмме ««Предупре-
ждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 гг.»таблицу Мероприятия Подпрограммы изложить 
в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
 Таблица №1

Мероприятия Источник фи-
нансирования

Планируемое значение (руб. коп.)

2018 г. 2019 г. 2020 г.
Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском по-
селении 

Материальное содержа-
ние работников пожарной 
безопасности

Местный 
бюджет

248 609,00 248 609, 248 609,

ИТОГО 248 609, 00 248 609,00 248 609,00
Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной 
безопасности в сельском поселении 
Материально-техническое 
обеспечение деятельно-
сти работников пожарной 
безопасности

Местный 
бюджет

504 969,00 192 247,00 192 247,00

ИТОГО 504 969,00 192 247,00 192 247,00
Итого по мероприятиям 753 578,00 440 856,00 440 856,00

1.4. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября 2017 года № 47, в 4 Подпрограмме «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы»далее Подпрограмма

«Объемы и источники финансирования» Подпрограммы изложить в следующей 
редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 1 246 
367 руб. 32 коп., в том числе по годам: 2018 год – 522 367 
руб.32коп.,
2019 год – 362 000 руб.00коп.,
2020 год – 362 000 руб.00коп.
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 
денежных средств федерального, областного и бюджета сель-
ского поселения Кирилловка муниципального района Ставро-
польский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования могут подлежать корректировке:

1.5. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября 2017 года № 47, в 4 Подпрограмме «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы»таблицу Мероприятия Подпрограммы изложить в следующей 
редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финанси-
рования

Планируемое значение (руб. коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

Расходы на содержание и строительство и автомобильных дорог в сельском 
поселении 
Расходы на содержания до-
рожного фонда

Местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Оплата прочих налогов            Местный
и сборов (судебные                 бюджет          
издержки, госпошлина)
ИТОГО
Оплата по исполнительному    Областной
листу                                      бюджет                                                       
ИТОГО
Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском 
поселении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подак-
цизным товарам (продукции).
Расходы на содержания 
дорожного фонда за счет де-
нежных средств, поступающих 
от акцизов по подакцизным 
товарам (продукции).

Местный 
бюджет

321 000,00 362 000,00 362 000,00

ИТОГО 321 000,00 362 000,00 362 000,00
 3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сель-
ском поселении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по 
подакцизным товарам (продукции) – за счет остатков прошлого года.
Расходы на содержания 
дорожного фонда за счет де-
нежных средств, поступаю-
щих от акцизов по подакциз-
ным товарам (продукции).

Местный 
бюджет

201367,32 0,00 0,00



2 кирилловский вестник №06 (064), 23 марта 2018 г.

201367,32 0,00 0,00
Итого по мероприятиям: 522 367,32 362 000,00 362 000,00

1.6. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением 

Администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года № 47, в 8 Подпрограмме 

«Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов 

и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных 

граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживающих на 

территории сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2018 – 2020 годы» далее Подпрограмма «Объемы и источники 

финансирования» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 
денежных средств федерального, областного и бюджета сель-
ского поселения Кирилловка муниципального района Ставро-
польский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
537 485 руб. 00 коп.
2018 год – 190 495 руб. 00 коп.;
2019 год – 173 495 руб. 00 коп.;
2020 год – 173 495 руб. 00 коп.

1.7. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением 

Администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года №47, в 8 Подпрограмме 

«Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов 

и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных 

граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживающих на 

территории сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2018 – 2020 годы»

Мероприятия Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы

Таблица №1

Мероприятия Источник фи-
нансирования

Планируемое значение (руб. 
коп.)
2018 г. 2019 г. 2020г.

Материальное содержание работников социальной политики в сельском 
поселении 
Материальное содержание 
работников социальной 
политики

Местный 
бюджет

62 152,00 62 152,00 62 152,00

ИТОГО 62 152,00 62 152,00 62 152,00
Материально – техническое содержание работников социальной политики в 
сельском поселении
Материально – техническое 
содержание работников со-
циальной политики

Местный 
бюджет

57 343,00 40343,00 40343,00

ИТОГО 57 343,00 40343,00 40343,00
Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан в сельском поселении
Установка пандусов Местный 

бюджет
0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сель-
ском поселении
Материальное обеспечение 
трудоустройства безработ-
ных граждан

Местный 
бюджет

61 000,00 61 000,00 61 000,00

ИТОГО 61 000,00 61 000,00 61 000,00
Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприя-
тий в сельском поселении
Проведение праздника 
нового года (покупка суве-
нирной продукции…)

Местный 
бюджет

5000,00 5000,00 5000,00

ИТОГО 5000,00 5000,00 5000,00
Проведение праздника Мас-
леницы (покупка сувенирной 
продукции, 

Местный 
бюджет

5000,00 5000,00 5000,00

ИТОГО 5000,00 5000,00 5000,00
Проведение праздника 9 
мая (покупка сувенирной 
продукции, 

Местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО  0,00  0,00  0,00
Итого по мероприятиям 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Всего по мероприятиям 190 

495,00
173 
495,00

173 
495,00

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кирилловский Вестник» и 

разместить на официальном сайте поселения kirillovka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский  Самарской области Г.В. Серенков

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13 от 19 марта 2018 года

«Об утверждении порядка исполнения расходных 
обязательств сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской 
области по обеспечению оплаты расходов, связанных 
с оплатой услуг по формированию земельного участка 

под кладбище в сельском поселении Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской 

области»

 В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 года №131 – ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Уставом сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок исполнения расходных обязательств по 
обеспечению оплаты расходов, связанных с оплатой услуг по формированию 
земельного участка под кладбище в сельском поселении Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области согласно 
приложения к настоящему Постановлению (далее – Порядок).

2. Установить, что обеспечение оплаты расходов, связанных с оплатой 
услуг по формированию земельного участка под кладбище в сельском 
поселении Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области относится к расходным обязательствам сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное 
обязательство сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области исполняется в 2017 году за счет и в 
пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном 
порядке соответствующим главным распорядителем средств бюджета 
сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на соответствующие цели Решением Собрания 
Представителей сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области о бюджете сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на очередной финансовый год и плановый период.

4. Предусмотренные пунктом 2 настоящего Постановления расходные 
обязательства сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области исполняются за счет средств бюджета 
сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области в следующих суммах:

2018 год 35 000 руб. 00 коп. (Тридцать пять тысяч рублей 00 копеек).
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.
6. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Кирилловский Вестник»и размещению на официальном сайте 
поселения kirillovka.stavrsp.ru.

 Глава сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский  Самарской области Г.В. Серенков 

Приложение к Постановлению администрации сельского поселения 
Кирилловка  муниципального района Ставропольский Самарской области  

№ 13 от 19.03.2018

ПОРЯДОК  
исполнения расходных обязательств сельского 
поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской области по обеспечению 
оплаты расходов, связанных с оплатой услуг по 

формированию земельного участка под кладбище в 
сельском поселении Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской области»
 (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет условия исполнения расходных 
обязательств сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области в целях обеспечения оплаты расходов, 
связанных с оплатой услуг по формированию земельного участка под 
кладбище в сельском поселении Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

2. Исполнение расходных обязательств сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области в целях 
обеспечения оплаты расходов, связанных с оплатой услуг по формированию 
земельного участка под кладбище в сельском поселении Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области осуществляется 
за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в 
установленном порядке соответствующим главным распорядителем 
средств бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на соответствующие цели Решением 
Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области о бюджете сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
очередной финансовый год и плановый период.

3. Условиями для исполнения расходных обязательств сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области в целях обеспечения оплаты расходов, связанных с оплатой услуг 
по формированию земельного участка под кладбище в сельском поселении 
Кирилловка является:

– соответствие требованиям Законов об охране окружающей среды. 
заботой о здоровье и благополучии граждан поселения. 

4. Расходное обязательство исполняется администрацией сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области: 

– оплата расходов, связанных, с оплатой услуг по формированию 
земельного участка под кладбище в сельском поселении Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно 
договора и акта приемки выполненных работ в сумме 35 000 руб.00 коп.



3кирилловский вестник№06 (064), 23 марта 2018 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 14 от 19 марта 2018 года

«Об утверждении порядка исполнения расходных 
обязательств сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской 
области по обеспечению оплаты расходов, связанных 

с оплатой услуг по разработке местных нормативов 
градостроительного проектирования сельского 
поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 года №131 – ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Уставом сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок исполнения расходных обязательств по обеспе-
чению оплаты расходов, связанных с оплатой услуг по разработке местных 
нормативов градостроительного проектирования сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области 
согласно приложения к настоящему Постановлению (далее – Порядок).

2. Установить, что обеспечение оплаты расходов, связанных с оплатой 
услуг по разработке местных нормативов градостроительного проекти-
рования сельского поселения Кирилловка муниципального района Став-
ропольский Самарской области относится к расходным обязательствам 
сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

3. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное 
обязательство сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области исполняется в 2017 году за счет и в 
пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном 
порядке соответствующим главным распорядителем средств бюджета 
сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на соответствующие цели Решением Собрания Пред-
ставителей сельского поселения Кирилловка муниципального района Став-
ропольский Самарской области о бюджете сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на очередной 
финансовый год и плановый период.

4. Предусмотренные пунктом 2 настоящего Постановления расходные 
обязательства сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области исполняются за счет средств бюджета 
сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области в следующих суммах:

2018 год 25 000 руб. 00 коп. (Двадцать пять тысяч рублей 00 копеек).
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.
6. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Кирилловский Вестник»и размещению на официальном сайте по-
селения kirillovka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Кирилловка муниципального района  
Ставропольский Самарской области Г.В. Серенков 

Приложение к Постановлению администрации сельского поселения  
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области  

№ 14 от 19.03.2018

ПОРЯДОК  
исполнения расходных обязательств сельского 
поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской области по обеспечению 
оплаты расходов, связанных с оплатой услуг по 

разработке местных нормативов градостроительного 
проектирования сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской 
области»

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет условия исполнения расходных 
обязательств сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области в целях обеспечения оплаты расходов, 
связанных с оплатой услуг по разработке местных нормативов градострои-
тельного проектирования сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

2.  Исполнение расходных обязательств сельского поселения Кирил-
ловка муниципального района Ставропольский Самарской области в целях 
обеспечения оплаты расходов, связанных с оплатой услуг по разработке 
местных нормативов градостроительного проектирования сельского по-
селения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований, 
предусматриваемых в установленном порядке соответствующим главным 
распорядителем средств бюджета сельского поселения Кирилловка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на соответствующие 
цели Решением Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области о бюджете 
сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на очередной финансовый год и плановый период.

3.  Условиями для исполнения расходных обязательств сельского по-
селения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области в целях обеспечения оплаты расходов, связанных оплатой услуг 
по разработке местных нормативов градостроительного проектирования 
сельского поселения Кирилловка является:

– необходимость идентификации потенциально вредных и (или)опасных 
производственных факторов, их исследование и измерение в сельском по-
селении Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области вызвана требованиями Законов об охране окружающей среды. 
заботой о здоровье и благополучии граждан поселения. 

4. Расходное обязательство исполняется администрацией сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области: 

– оплата расходов, связанных, с оплатой услуг по разработке местных 
нормативов градостроительного проектирования сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
согласно договора и акта приемки выполненных работ в сумме 25 000 
руб.00 коп.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 15 от 19 марта 2018 года

«Об утверждении порядка исполнения расходных обязательств 
сельского поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской области по обеспечению оплаты 
расходов, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по оказанию поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим в охране общественного 
порядка сельского поселения Кирилловка муниципального 

района Ставропольский Самарской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 года №131 – ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок исполнения расходных обязательств по обеспечению 
оплаты расходов, связанных с участием населения в охране общественного по-
рядка, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправ-
ления по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 
охране общественного порядка ,созданию условий для деятельности народных 
дружин в сельском поселении Кирилловка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области согласно приложения к настоящему Постановлению 
(далее – Порядок).

2. Установить, что обеспечение оплаты расходов, связанных с участием на-
селения в охране общественного порядка, возникающих при выполнении полно-
мочий органов местного самоуправления по оказанию поддержки гражданам 
и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка ,созданию 
условий для деятельности народных дружин в сельском поселении Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области относится к рас-
ходным обязательствам сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

3. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное обяза-
тельство сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области исполняется в 2018 году и плановом периоде на 2019-2020гг. за 
счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном 
порядке соответствующим главным распорядителем средств бюджета сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на соответствующие цели Решением Собрания Представителей сельского посе-
ления Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области о 
бюджете сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на очередной финансовый год и плановый период.

4. Предусмотренные пунктом 2 настоящего Постановления расходное обяза-
тельство сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области исполняются за счет бюджета сельского поселения Кирилловка 
в следующих суммах:

2018 год – 189 900 руб.68 коп.,
2019 год – 88 000 руб.00 коп.,
2020 год – 88 000 руб.00 коп. 
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
6. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Кирилловский Вестник» и размещению на официальном сайте поселения 
kirillovka.stavrsp.ru.

Глава администрации сельского поселения Кирилловка Г.В. Серенков
 Приложение к Постановлению администрации сельского поселения Ки-

рилловка муниципального района Ставропольский Самарской области № 15 от 
19.03.2018

ПОРЯДОК 
исполнения расходных обязательств сельского поселения 

Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области по обеспечению оплаты расходов, 

связанных с участием населения в охране общественного 
порядка, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по оказанию поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим в охране общественного 
порядка ,созданию условий для деятельности народных 

дружин в сельском поселении Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области»

 (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет условия исполнения расходных обяза-
тельств сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области в целях обеспечения оплаты расходов, связанных с участием 
населения в охране общественного порядка, возникающих при выполнении полно-
мочий органов местного самоуправления по оказанию поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в охране общественного порядка ,созданию условий 
для деятельности народных дружин в сельском поселении Кирилловка муници-
пального района Ставропольский Самарской области .

2.  Исполнение расходных обязательств сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области в целях обеспечения 
оплаты расходов, связанных с участием населения в охране общественного поряд-
ка, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 
по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка ,созданию условий для деятельности народных дружин 
в сельском поселении Кирилловка муниципального района Ставропольский Са-
марской области осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований, 
предусматриваемых в установленном порядке соответствующим главным рас-
порядителем средств бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на соответствующие цели Решением 
Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области о бюджете сельского поселения Кирил-
ловка муниципального района Ставропольский Самарской области на очередной 
финансовый год и плановый период.

3.  Условиями для исполнения расходных обязательств сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области в целях 
обеспечения оплаты расходов, связанных с участием населения в охране обще-
ственного порядка, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, уча-
ствующим в охране общественного порядка ,созданию условий для деятельности 
народных дружин в сельском поселении Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области является:

– необходимость участия населения в охране общественного порядка в сель-
ском поселении Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области, забота о благополучии граждан поселения. 

4. Расходное обязательство исполняется администрацией сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области: 

– оплата расходов, связанных, с участием населения в охране обществен-
ного порядка осуществляется согласно табелей учета рабочего времени суммах 
не более :

2018 год -190 000 руб.00 коп.,
2019 год -88 000 руб.00 коп.,
2020 год -88 000 руб.00 коп.



4 кирилловский вестник №06 (064), 23 марта 2018 г.

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения  
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области  

№102 от 19.03.2018г.

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2018 год
(тыс. рублей)

К
о
д
 г

л
а
в
н
о
го

 
р
а
с
п
о
р
я
д
и
-

те
л
я
 б

ю
д
ж

е
т-

н
ы

х 
с
р
е
д
с
тв

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета сельского поселения 
Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, 
раздела, подраздела, целевой статьи, 
вида расходов 

р
а
зд

е
л

п
о
д
р
а
зд

е
л

целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

с
ум

м
а
   
   
   
   
   
  

н
а
 2

0
1
8
 г

о
д

в
 т

о
м

 ч
и
с
л
е
 

за
 с

че
т 

б
е
з-

в
о
зм

е
зд

н
ы

х 
п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

443 Администрация сельского поселения 
Кирилловка  муниципального района 
Ставропольский  Самарской области

00 00 0000000000 000  6 951    473

443 Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000  2 161    
443 Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

01 02 0000000000 000  447    

443 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018– 2020 годы»

01 02 4900000000 000  447    

443 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018– 2020 годы»

01 02 4910000000 000  447    

443 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями 

01 02 4910010000 000  447    

443 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

01 02 4910011000 000  447    

443 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 02 4910011000 120  447    

443 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04 0000000000 000  1 647    

443 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на  2018– 2020 годы»

01 04 4900000000 000  1 553    

443 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 – 2020 годы»

01 04 4910000000 000  1 553    

443 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями 

01 04 4910010000 000  1 553    

443 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

01 04 4910011000 000  1 553    

443 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 4910011000 120  840    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 4910011000 240  687    

443 Уплата прочих налогов, сборов 01 04 4910011000 850  26    
443 Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 000  94    
443 Предоставление межбюджетных транс-

фертов из бюджета поселения
01 04 9900078200 000  94    

443 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органами 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления

01 04 9900078210 000  94    

443 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9900078210 540  94    
443 Резервные фонды 01 11 0000000000 000  7    
443 Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 000  7    
443 Резервные фонды местных админи-

страций
01 11 9900079900 000  7    

443 Резервные средства 01 11 9900079900 870  7    
443 Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000  60    
443 Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 000  60    
443 Закупки товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных  (муници-
пальных )нужд

01 13 9900020000 000  60    

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №102 от 19 марта 2018 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2017 года № 93 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 

ГОДОВ»

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2017 года № 93 «О 
бюджете сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (газета «Ставрополь-на-Волге» 
от 29 декабря 2017 года № 1), следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: Утвердить основные характеристики 
бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 год:

- общий объем доходов - 6 802 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 6 951 тыс. руб.;
- дефицит – 149 тыс. руб.
2. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» 
изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению.

3. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и не программным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» 
изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему Решению.

4. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» 
изложить в редакции согласно Приложения №3 к настоящему Решению».

5. Статью 18 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

в 2018 году – в сумме 522 тыс. руб.;
в 2019 году – в сумме 362 тыс. руб.;
в 2020 году – в сумме 362 тыс. руб.
6.Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации газете 

«Кирилловский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 
поселения Кирилловка в сети Интернет kirillovka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Н.И. Сафонова

Глава администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области Г.В. Серенков

Код  Наименование источника Сумма на 
2018 г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  3 447 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  110 
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

 110 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

 
000 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 
на территории Российской Федерации

 321 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

 112 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

 1 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

 231 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-23 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  1 085 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог  1 085 
182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по со-

ответствующему платежу)
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  1 926 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений

 284 

182 1 06 01030 10 2100 110 Пени по налогу на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  1 642 
182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

 271 

182 1 06 06033 10 2100 110 Пени по земельному налогу с организаций, об-
ладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

 1 371 

Поступление доходов в бюджет сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области  

на 2018 год

182 1 06 06043 10 2100 110 Пени по земельному налогу с физических лиц об-
ладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной 
собственности

 5 

727 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-
гося в оперативном управлении органов управ-
ления поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений)

 5 

443 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества,находящегося в собственности посе-
лений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений а также 
имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных)

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и ком-
пенсации затрат государства

 - 

443 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  3 355 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
 3 355 

443 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

 2 865 

443 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

 17 

443 2 02 29999 10 0000 151  Прочие субсидии бюджетам поселений  392 
443 2 18 05030 10 0000 180 доходы бюджетов поселений от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет.
443 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществле-

ние первичного воинского учёта на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

 81 

Всего доходов  6 802 



5кирилловский вестник№06 (064), 23 марта 2018 г.

443 Прочие закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900020000 240  60    

443 Национальная оборона 02 00 0000000000 000  81    81
443 Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка
02 03 0000000000 000  81    81

443 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018– 2020 годы»

02 03 4900000000 000  81    81

443 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018– 2020 годы»

02 03 4910000000 000  81    81

443 Субвенции на осуществление первично-
го воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 4910051180 000  81    81

443 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

02 03 4910051180 120  81     81    

443 Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

03 00 0000000000 000  1 076    

443 Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 0000000000 000  132    

443 Непрограммные направления расходов 03 09 9900000000 000  132    
443 Предоставление межбюджетных транс-

фертов из бюджета поселения
03 09 9900078200 000  132    

443 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органами 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления

03 09 9900078210 000  132    

443 Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210 540  132    
443 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000000 000  754    
443 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского 
поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018-2020 гг.»

03 10 4900000000 000  754    

443 Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Кирилловка  муниципального района 
Ставропольский  Самарской области на  
2018-2020 гг.»

03 10 4920000000 000  754    

443 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями 

03 10 4920010000 000  754    

443 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

03 10 4920012000 000  754    

443 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

03 10 4920012000 110  249    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 4920012000 240  342    

443 Уплата прочих налогов, сборов 03 10 4920012000 850  163    
443 Непрограммные направления расходов 03 14 9900000000 000  190    
443 Закупка товаров,работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 14 9900020000 000  190    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 14 9900020000 240  190    

443 Национальная экономика 04 00 0000000000 000  680    
443 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000000000 000  158    
443 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского 
поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018-2020 годы»

04 05 4900000000 000  158    

443 Подпрограмма «Развитие сельского хо-
зяйства и поддержка граждан ведущих 
личное подсобное хозяйство на терри-
тории сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на  2018-2020 годы»

04 05 4930000000 000  59    

443 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 05 4930020000 000  59    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 05 4930020000 240 59

443 Субсидии местным бюджетам для софи-
нансирования расходных обязательств 
по вопросам местного значения, предо-
ставлемых услуг с учетом выполнения 
показателей социально-экономического 
развития (Стимулирующие субсидии)

04 05 4930072000 000  99    99

443 Расходы местного бюджета за счет сти-
мулирующих субсидий, направленные 
на развитие сельского хозяйства (КРС)

04 05 4930072003 000  99    99

443 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций),индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

04 05 4930072003 810  99    99

443 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000  522    
443 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского 
поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018-2020 годы»

04 09 4900000000 000  522    

443 Подпрограмма «Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения в сельском 
поселении Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018-2020 годы»

04 09 4940000000 000  522    

443 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 09 4940020000 000  522    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 4940020000 240  522    

443 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000  1 008    
443 Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000  10    
443 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского 
поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018-2020 годы»

05 01 4900000000 000  10    

443 Подпрограмма «Содержание и обслу-
живание муниципального имущества 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 годы»

05 01 4950000000 000  10    

443 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 01 4950020000 000  10    

443 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
в целях капитального ремонта государ-
ственного (муниципального) имущества

05 01 4950020000 240  10    

443 Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000  5    
443 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского 
поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018-2020 годы»

05 02 4900000000 000  5    

443 Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения 
Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на  
2018-2020 годы»

05 02 4960000000 000  5    

443 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 02 4960020000 000  5    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 4960020000 240  5    

443 Благоустройство 05 03 0000000000 000  993     293    
443 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского 
поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018-2020 годы»

05 03 4900000000 000  700    

443 Подпрограмма «Благоустройство терри-
тории сельского поселении Кирилловка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 годы»

05 03 4970000000 000  700    

443 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 4970020000 000  700    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 4970020000 240  700    

443 Субсидии местным бюджетам для софи-
нансирования расходных обязательств 
по вопросам местного значения, предо-
ставлемых услуг с учетом выполнения 
показателей социально-экономического 
развития (Стимулирующие субсидии)

05 03 4970070000 000  293     293    

443 Расходы местного бюджета за счет 
стимулирующих субсидий в соответ-
ствии с решением органов местного 
самоуправления

05 03 4970072004 000  293     293    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 4970072004 240  293     293    

443 Образование 07 00 0000000000 000  37    
443 Молодежная политика 07 07 0000000000 000  37    
443 Непрограммные направления расходов 07 07 9900000000 000  37    
443 Предоставление межбюджетных транс-

фертов из бюджета поселения
07 07 9900078200 000  37    

443 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органами 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления

07 07 9900078210 000  37    

443 Иные межбюджетные трансферты 07 07 9900078210 540  37    
443 Культура и кинематография 08 00 0000000000 000  1 562    
443 Культура 08 01 0000000000 000  725    
443 Непрограммные направления расходов 08 01 9900000000 000  725    
443 Предоставление межбюджетных транс-

фертов из бюджетов поселений
08 01 9900078200 000  725    

443 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органами 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления

08 01 9900078210 000  725    

443 Иные межбюджетные трансферты 08 01 9900078210 540  725    
443 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
08 04 0000000000 000  837    

443 Непрограммные направления расходов 08 04 9900000000 000  837    
443 Предоставление межбюджетных транс-

фертов из бюджета поселения
08 04 9900078200 000  837    

443 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органами 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления

08 04 9900078210 000  837    

443 Иные межбюджетные трансферты 08 04 9900078210 540  837    
443 Социальная политика 10 00 0000000000 000  190    
443 Другие вопросы в области социальной 

политики
10 06 0000000000 000  190    

443 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018– 2020 годы»

10 06 4900000000 000  190    

443 Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступ-
ная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на террито-
рии сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 годы»

10 06 4980000000 000  190    

443 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями 

10 06 4980010000 000  190    

443 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

10 06 4980012000 000  119    

443 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

10 06 4980012000 110  62    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 4980012000 240  53    

443 Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

10 06 4980012000 850  4    



6 кирилловский вестник №06 (064), 23 марта 2018 г.

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы»

4940000000 000  522 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 4940020000 000  522 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4940020000 240  522 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муници-
пального имущества сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018- 2020 годы»

4950000000 000  10 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 4950020000 000  10 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4950020000 240  10 

Подпрограмма «Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

4960000000 000  5 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 4960020000 000  5 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4960020000 240  5 

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018-2020 годы»

4970000000 000  993 293

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 4970020000 000  700 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4970020000 240  700 

Субсидии местным бюджетам для софинансирова-
ния расходных обязательств по вопросам местного 
значения, предоставлемых услуг с учетом выполнения 
показателей социально-экономического развития (Сти-
мулирующие субсидии)

4970072000 000  293 293

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий в соответствии с решением органов местного 
самоуправления

4970072004 000  293 293

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4970072004 240  293 293

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельско-
го поселения, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018 – 
2020 годы»

4980000000 000  190 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4980012000 000  119 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4980012000 110  62 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4980012000 240  53 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 4980012000 850  4 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4980020000 000  71 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4980020000 240  71 

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселе-
ния Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

4990000000 000  65 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями 

4990010000 000  65 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4990012000 000  65 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4990012000 110  62 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4990012000 240  3 

Непрограммные направления расходов 9900000000 000  2 173 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

9900020000 000  250 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9900020000 240  250 

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюдже-
та поселения

9900078200 000  1 916 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюдже-
ты муниципального района в соответствии с заключен-
ными соглашениями о передаче органами местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления

9900078210 000  1 916 

Иные межбюджетные трансферты 9900078210 540  1 916 
Резервный фонд местной администрации 9900079900 000  7 
Резервные средства 9900079900 870  7 
ИТОГО:  6 951 473

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения  
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области  

№102 от 19.03.2018г.

Источники финансирования дефицита                                                                                     
бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 год
(тыс. рублей)

Код  Наименование источника сумма на 
2018 год

443 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  149 
443 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
-149 

443 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6 802 
443 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6 802 
443 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-6 802 

443 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-6 802 

443 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  6 951 
443 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  6 951 
443 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 6 951 

443 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

 6 951 

Издание «Кирилловский вестник»
№06 (064) от 23 марта 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие муниципального района 
Ставропольский «Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 
Адрес: 445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 

пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.   
Тираж — 30 экз.
Бесплатно.
Обязательной регистрации не подлежит.

6+

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения  
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области  

№102 от 19.03.2018г.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, 
(муниципальным программам сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 год

(тыс. рублей)

 Наименование целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

с
ум

м
а
 н

а
 

2
0
1
8
 г

о
д
 

в
с
е
го

в
 т

о
м

 ч
и
с
л
е
 

за
 с

че
т 

б
е
з-

в
о
зм

е
зд

н
ы

х 
п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Кирилловка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

4900000000 000  4 778 473

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Кирилловка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018– 2020 годы»

4910000000 000  2 081 81

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями 

4910010000 000  2 000 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4910011000 000  2 000 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

4910011000 120  1 287 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4910011000 240  687 

Уплата прочих налогов, сборов 4910011000 850  26 
Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

4910051180 000  81 81

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

4910051180 120  81 81

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Кирилловка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2018-2020 гг.»

4920000000 000  754 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями 

4920010000 000  754 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4920012000 000  754 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4920012000 110  249 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4920012000 240  342 

Уплата прочих налогов, сборов 4920012000 850  163 
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и под-
держка граждан ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения Кирилловка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

4930000000 000  158 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 4930020000 000  59 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4930020000 240 59

Субсидии местным бюджетам для софинансирова-
ния расходных обязательств по вопросам местного 
значения, предоставлемых услуг с учетом выполнения 
показателей социально-экономического развития (Сти-
мулирующие субсидии)

4930072000 000  99 99

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих суб-
сидий, направленные на развитие сельского хозяйства 
(КРС)

4930072003 000  99 99

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций),индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

4930072003 810  99 99

443 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

10 06 4980020000 000  71    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 4980020000 240  71    

443 Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000  156    
443 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского 
поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на  2018– 2020 годы»

11 02 4900000000 000  65    

443 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной полити-
ки на территории сельского поселения 
Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на  
2018– 2020 годы»

11 02 4990000000 000  65    

443 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями 

11 02 4990010000 000  65    

443 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

11 02 4990012000 000  65    

443 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

11 02 4990012000 110  62    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

11 02 4990012000 240  3    

443 Непрограммные направления расходов 11 02 9900000000 000  91    
443 Предоставление межбюджетных транс-

фертов из бюджета поселения
11 02 9900078200 000  91    

443 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органами 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления

11 02 9900078210 000  91    

443 Иные межбюджетные трансферты 11 02 9900078210 540  91    
ИТОГО РАСХОДОВ:  6 951    473


